EDITAL DE LEILÃO

DILSON MARCOS MOREIRA, Leiloeiro Público Oficial, torna público que fará realizar leilão
de bem(s) imóvel(s) de propriedade do Banco BS2, leilão este na modalidade OnLine, alienação
de bens, tipo melhor oferta com lance mínimo, critério preço unitário por lote, abertura do leilão
OnLine dia 21/06/2021 e fechamento do 1º leilão OnLine dia 27/07/2021, as 17:00 hs e segundo
leilão dia 10/08/2021 às 17:00 hs,

FORMA DE PAGAMENTO:

1 - À vista:

Sinal de 20% (vinte por cento) no ato da arrematação, mais a comissão legal de leilão de
5% (cinco por cento) e o restante em até 72 (setenta e duas) horas.

2 – Parcelado:

Poderá ainda o arrematante apresentar proposta que será submetida ao comitente, de
arrematação em parcelas mensais corrigidas, sempre com um sinal de 30% do valor da
arrematação, mais a comissão legal de leilão de 5%.

LANCE CONDICIONAL:

No ato do leilão, o LEILOEIRO, a seu critério, poderá aceitar lance(s) inferior(s) ao mínimo
estabelecido pelo(s) COMITENTE(s), desde que condicionado(s) à posterior e oportuna aprovação
destes, a ser dada por escrito, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após ser consultada sobre a oferta
existente, via e-mail ou qualquer outro meio de comunicação eletrônica de dados. Não havendo
a aprovação no prazo referido, será tido como não autorizado o lance oferecido.

VISITAÇÃO:

Deverá ser marcada com a equipe do leiloeiro.

DISPOSIÇÕES FINAIS:

Os bens serão vendidos no estado em que se encontram, não cabendo aos arrematantes
reclamações posteriores. Na hipótese de qualquer um dos imóveis está ocupado, será de
responsabilidade e ônus do arrematante a desocupação do mesmo.

Dilson Marcos Moreira
Leiloeiro Público Oficial.
JUCEMG – nº.264